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Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Sutikti, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti valstybės, kaip 

viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų, savininkės, teises ir pareigas, 

priimtų sprendimą dėl viešosios įstaigos likvidavimo. 

Dabartinė situacija. Vyriausybės 2016 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 553 „Dėl 

viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų savininko turtinių ir neturtinių 

teisių ir pareigų įgyvendinimo“ buvo pavesta Vidaus reikalų ministerijai įgyvendinti valstybės, 

kaip viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų savininkės, turtines ir 

neturtines teises ir pareigas (iki tol savininkės turtines ir neturtines teises ir pareigas 

įgyvendino Vidaus reikalų ministerija ir Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos). 

Vidaus reikalų ministerija atliko viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto 

rūmai funkcijų peržiūrą, ir konstatavo, kad viešosios įstaigos funkcijos sudaro: 48 proc. – sporto 

srityje suteiktos paslaugos; 20 proc. – kultūros srityje suteiktos paslaugos. Viešosios įstaigos  

funkcijos: kultūrinės, edukacinės, socialinės integracijos renginių ir kvalifikacijos kėlimo 

paslaugos, sporto srities paslaugos, šventinių renginių aptarnavimo, patalpų suteikimo 

renginiams paslaugos nėra specifinės, jų tiekėjų pasirinkimas rinkoje yra. Perkant rinkoje ar 

perduodant jų teikimą (veiklos vykdymą) kitiems asmenims, būtų sudaroma galimybė paslaugas 

gauti patogesnėje vietoje, įvairesnes ir (ar) geresnės kokybės. Atlikus funkcijų peržiūrą buvo 

nustatyta, kad viešoji įstaiga nevykdo viešojo administravimo veiklos, neteikia viešųjų paslaugų 

ar neatlieka kitų valstybei ar savivaldybei svarbių funkcijų, o paslaugomis vidaus reikalų 

sistemos įstaigos, pareigūnai, buvę pareigūnai ir darbuotojai beveik nesinaudoja. 

Viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų veiklos ataskaitoje už 

2020 metus teikiama informacija, kad įstaiga savo vykdoma veikla padeda statutiniams 

pareigūnams kelti jų kovinį pasirengimą, sudarydama sąlygas užsiėmimų organizavimui 

(krepšinio sporto salėje buvo rengiami Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos pareigūnų fizinio parengimo užsiėmimai, Vidaus reikalų ministerijos krepšinio 

komandos treniruotės, ministerijos senjorų sporto klubo krepšinio užsiėmimai. Imtynių sporto 

salėje buvo rengiamos Kriminalinės policijos biuro pareigūnų fizinio parengimo treniruotės, VšĮ 

Vilniaus saugos mokymo centro imtynių pratybos). 2020 m. įstaigos sporto salėse vykdomuose 

kovinio pasirengimo užsiėmimuose dalyvavo 170 statutinių pareigūnų; šie užsiėmimai vykdavo 

22 valandas per savaitę. Įstaigos patalpose 2020 m. vyko 18 būrelių, klubų bei grupių veikla 

(vyko užsiėmimai, varžybos, konkursai, vaikų ir jaunimo kolektyvų nariai buvo įtraukiami ir 

skatinami dalyvauti įvairių renginių programose, siekiant didinti vaikų ir paauglių užimtumą). 

             Projekto esmė. Projektu siūloma sutikti, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti 

valstybės, kaip viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų, savininkės, teises ir 

pareigas, priimtų sprendimą dėl viešosios įstaigos likvidavimo, o jai priklausantis 

nefinansinis turtas būtų perduotas valdyti, naudotis ir disponuoti juo Vidaus reikalų 

ministerijai. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2022-04-13     Nr. NV-970 



2 

 

  

Planuojama viešosios įstaigos veiklą nutraukti ir įstaigą likviduoti nuo 2022 m. spalio 1 

d., o darbuotojai iki šio termino, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, bus įspėti apie 

atleidimus. Viešosios įstaigos darbuotojų nepanaudotų atostogų kompensacijos 2022 m. sausio 1 

dienai sudaro 29709 Eur,  darbuotojų išeitinės išmokos – 29283 Eur. 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija ir Valstybės įmone Turto banku. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreiptinas dėmesys, kad Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 

26 d. nutarimo Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

viešosiose įstaigose“ 2.6.2. papunkčiu nustatyta, kad viešosios įstaigos likvidavimo atveju 

valstybei, kaip viešosios įstaigos dalininkei (savininkei), tenkantis nefinansinis turtas 

perduodamas valstybės įmonei Valstybės turto fondui valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu Vyriausybė nenustato kitaip. Todėl siūlome 

nurodyti argumentus / priežastis, kodėl projektu siūloma nefinansinį turtą perduoti Vidaus 

reikalų ministerijai, taip pat pristatyti ministerijos planus dėl perduodamo turto tolimesnio 

panaudojimo. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų projektui neturi. 

              Siūlome projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

 

Patarėja   Aušra Balčiūnaitytė 
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